



# Lubuska Izba Rolnicza

65-364 Zielona Góra, ul. Kożuchowska 15a, tel./fax 68 324 62 62, sekretariat@lir.agro.pl, www.lir.agro.pl  
Oddział Terenowy: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mieszka I 39 pok. 70, tel./fax 95 720 60 44, lirot@lir.agro.pl

---

Gorzów Wlkp., 15.11.2024 r.

**Pan**  
**Marek Cebula**  
**Wojewoda Lubuski**

## **POSTULATY LUBUSKICH ROLNIKÓW**

Lubuska Izba Rolnicza wraz z Lubuskim Forum Rolniczym oraz całym środowiskiem rolniczym województwa lubuskiego apeluje do Pana Wojewody jako przedstawiciela Rady Ministrów na terenie naszego województwa o poparcie poniższych postulatów i lobbowanie ich u Prezesa Rady Ministrów.

Przede wszystkim środowisko rolnicze zaniepokojone jest informacją o planowanym podpisaniu umowy o współpracy handlowej pomiędzy Unią Europejską a Mercosur. Uwolnienie handlu pomiędzy krajami UE a krajami Ameryki Południowej zrzeszonymi w Mercosur w szczególności uderzy w unijnych, a tym samym polskich rolników. Import taniej żywności z pewnością zaburzy konkurencyjność na rynkach rolnych i tym samym może zmarginalizować unijną żywność, której produkcja jest zdecydowanie droższa. Różnica w cenach produktów i płodów rolnych na korzyść południowoamerykańskich wynika z kosztów energii i kosztów zatrudnienia, a także z braków standardów i norm podczas ich wytwarzania w przeciwieństwie do tych wytwarzanych w krajach UE. Tak więc import taniej żywności nie tylko zagrozi funkcjonowaniu polskiego rolnictwa, które obecnie nie jest w najlepszej kondycji, ale również spowoduje napływ produktów, które jakościowo będą odbiegały od tych europejskich.

Ponadto apelujemy za zwiększeniem budżetu UE na rolnictwo po 2027 roku, a także sprzeciwiamy się ograniczaniu produkcji zwierzęcej w Europie.

Mając na uwadze dobro polskich producentów rolnych, którzy produkują bardzo dobre jakościowo produkty żywnościowe oraz możliwość zaprzepaszczenia ich dorobku między innymi poprzez podpisanie ww. umowy, apelujemy o poparcie naszych postulatów i przedstawienie ich Premierowi RP.